
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 60

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 278 DEL 1° DICEMBRE 1999
PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

 AGGIORNAMENTO TABELLE CORRISPETTIVI E UTILIZZAZIONE DELLA RETE
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 12 DICEMBRE 2001, N. 69

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 71/01, a iniziativa della Giunta regionale “Delibe-
razione consiliare n. 278 del 1° dicembre 1999.
Programma triennale dei servizi di trasporto pubbli-
co locale. Aggiornamento tabelle corrispettivi e uti-
lizzazione della rete” dando la parola al Consigliere

di maggioranza Stefania Benatti e al Consigliere di
minoranza Ottavio Brini relatori della 4a Commis-
sione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

71/01-103



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visto l’articolo 13 della l.r. 24 dicembre 1998, n.
45 “Norme per il riordino del trasporto pubblico re-
gionale e locale nelle Marche”, che prevede tra le
competenze regionali la definizione del Programma
triennale dei servizi del trasporto pubblico locale;

Vista la propria deliberazione n. 278 del 1° di-
cembre 1999 “Programma triennale dei servizi di
trasporto pubblico locale. Legge regionale 24 di-
cembre 1998, n. 45, articolo 13”;

Considerata la necessità di aggiornare la pre-
detta deliberazione in alcune parti relative ai punti
1, relazione programmatica, e 2, utilizzazione della
rete;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 16,

comma 1, della l.r. 15 ottobre 2001, n. 20 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità

del Dirigente del servizio trasporti, nonché l’attesta-
zione dello stesso che dalla deliberazione non deri-
va né può comunque derivare un impegno di spesa
a carico della Regione, resi nella proposta della
Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di apportare al Programma triennale dei servizi
di trasporto pubblico locale di cui alla propria
deliberazione n. 278/1999 e successive modifi-
cazioni, le seguenti modifiche:

a. Tabella a pagina 4 - punto 1 relazione programmatica

Corrispettivo dei contratti di servizio con le aziende di bacino assegnatarie del traffico extraurbano
e urbano



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

b. Tabella D) pagine 8 e 9 - punto 2 - utilizzazione della rete

D) PROGETTO E FASI DI ATTUAZIONE DEI SERVIZI MINIMI



REGIONE MARCHE — 4 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

c. Tabella E pagina 9 — punto 2 utilizzazione della rete

E) SUDDIVISIONE DELLA RETE EXTRA URBANA DI PROGETTO

2) di dare mandato alla Giunta regionale di aggiornare con decorrenza 1° gennaio 2002, a seguito della
modifica dei programmi di esercizio e quindi delle percorrenze, degli orari e dei relativi corrispettivi, i
Contratti di servizio sottoscritti con le Aziende capofila dei bacini di traffico della regione Marche in data 28
marzo 2000 con scadenza 31 dicembre 2002, salvo proroga fino al 31 dicembre 2003, e il relativo allegato
1, tabelle 1, 2 e 3, riportando nelle medesime tabelle anche  le modifiche attuate, senza oneri aggiuntivi, ai
sensi dell’articolo 7 del Contratto di servizio.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “Il Consiglio approva”

IL PRESIDENTE DI TURNO
f.to Giuseppe Ricci

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Marco Amagliani
f.to Umberto Trenta


